

POLO ENERGY SPA SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	55100 LUCCA (LU) VIA NOTTOLINI 34
Codice Fiscale	02213320464
Numero Rea	LU 206635
P.I.	02213320464
Capitale Sociale Euro	1.000.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Società in liquidazione	si
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	LUCCA HOLDING TRAMITE GESAM SPA
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	LUCCA HOLDING SPA
Paese della capogruppo	ITALIA (I)

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	-	8.506.163
Totale immobilizzazioni immateriali	-	8.506.163
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	-	232
Totale immobilizzazioni materiali	-	232
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.216.372	-
Totale crediti verso altri	1.216.372	-
Totale crediti	1.216.372	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.216.372	-
Totale immobilizzazioni (B)	1.216.372	8.506.395
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.050.959	308.213
Totale crediti verso clienti	2.050.959	308.213
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	341.473
Totale crediti verso controllanti	-	341.473
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.411	59.923
Totale crediti tributari	86.411	59.923
5-ter) imposte anticipate	-	60.571
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	(3.737)
Totale crediti verso altri	-	(3.737)
Totale crediti	2.137.370	766.443
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	252.842	1.246.158
3) danaro e valori in cassa	118	209
Totale disponibilità liquide	252.960	1.246.367
Totale attivo circolante (C)	2.390.330	2.012.810
D) Ratei e risconti	3.381	19.600
Totale attivo	3.610.083	10.538.805
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale		
	1.000.000	1.000.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-	(3)
Totale altre riserve	-	(3)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(115.961)	(237.868)

IX - Utile (perdita) dell'esercizio	311.698	121.908
Totale patrimonio netto	1.195.737	884.037
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	-	48.696
Totale fondi per rischi ed oneri	-	48.696
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	405.420
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	6.042.920
Totale debiti verso banche	-	6.448.340
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	811.387	77.340
Totale debiti verso fornitori	811.387	77.340
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	387.652
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.400.000	1.400.000
Totale debiti verso controllanti	1.400.000	1.787.652
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	4.000
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	4.000
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	202.957	28.110
Totale debiti tributari	202.957	28.110
Totale debiti	2.414.344	8.345.442
E) Ratei e risconti	-	1.260.630
Totale passivo	3.610.081	10.538.805

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	1.206.327
5) altri ricavi e proventi		
altri	1.278.326	93.323
Totale altri ricavi e proventi	1.278.326	93.323
Totale valore della produzione	1.278.326	1.299.650
B) Costi della produzione		
7) per servizi	36.082	221.993
8) per godimento di beni di terzi	-	34.324
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	536.867
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	115
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	341.473	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	341.473	536.982
13) altri accantonamenti	-	6.957
14) oneri diversi di gestione	304.369	1.304
Totale costi della produzione	681.924	801.560
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	596.402	498.090
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	140	770
Totale proventi diversi dai precedenti	140	770
Totale altri proventi finanziari	140	770
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	22.998	23.466
altri	215	287.911
Totale interessi e altri oneri finanziari	23.213	311.377
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(23.073)	(310.607)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	573.329	187.483
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	201.060	67.265
imposte differite e anticipate	60.571	(1.690)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	261.631	65.575
21) Utile (perdita) dell'esercizio	311.698	121.908

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2019	31-12-2018
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	311.698	121.908
Imposte sul reddito	261.631	65.575
Interessi passivi/(attivi)	23.073	310.607
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	202.652	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	799.054	498.090
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	(341.473)	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni	-	536.982
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(1.265.068)	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	(1.606.541)	536.982
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(807.487)	1.035.072
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(1.742.746)	74.695
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	734.047	3.858
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	16.219	7.819
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(1.260.630)	(86.427)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	120.931	(243.003)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(2.132.179)	(243.058)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(2.939.666)	792.014
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(23.073)	(310.607)
(Imposte sul reddito pagate)	(227.548)	(19.436)
(Utilizzo dei fondi)	-	6.957
Totale altre rettifiche	(250.621)	(323.086)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(3.190.287)	468.928
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	-	1
Disinvestimenti	232	-
Immobilizzazioni immateriali		
Disinvestimenti	8.506.163	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	8.506.395	1
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(405.420)	(235.841)
(Rimborso finanziamenti)	(6.042.920)	(821.154)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	2	(3)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(6.448.338)	(1.056.998)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.132.230)	(588.069)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	1.246.158	1.834.227
Danaro e valori in cassa	209	209

Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.246.367	1.834.436
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	252.842	1.246.158
Danaro e valori in cassa	118	209
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	252.960	1.246.367

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci/Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 311.698.

Attività svolte

La società dopo aver completato la realizzazione di due parcheggi per circa 1400 posti auto e impianti fotovoltaici integrati per una potenza installata pari a circa 2,44 MWp, nelle aree asservite al polo Fiere di Sorbano del Giudice (Lucca) ha in gestione i suddetti impianti fotovoltaici per una durata 25 anni a partire dal giorno 14 giugno 2011.

A seguito di accordi è stato convenuto che la società Volteo Energie S.p.A. uscisse completamente dalla compagine sociale di Polo Energy.

Al 31-12-2018 la compagine sociale era la seguente:

Gesam S.p.A. 90% del capitale sociale;

Cipriano Costruzioni S.p.A. 10% del capitale sociale.

Pertanto, in seguito alla modifica nella compagine sociale, la Vostra Società fa parte del Gruppo Lucca Holding S.p.A. che esercita la direzione e il coordinamento tramite la Società Gesam Reti S.p.A.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Si ricorda che l'assemblea straordinaria dei soci della "Polo Energy S.p.a." del 3 marzo 2016, ha deliberato la messa in liquidazione della "Polo Energy S.p.a."

Tale delibera è stata adottata non tanto per volontà di immediata interruzione dell'attività d'impresa, quanto per ottemperare alle disposizioni di cui al comma 611 dell'articolo 1 della legge 190/2014. Detta norma nell'ambito di un processo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie direttamente o indirettamente possedute dagli enti locali (nella fattispecie il Comune di Lucca), e al fine di conseguire la riduzione delle stesse, prevede la soppressione delle società che risultino composte da soli amministratori o da un numero di amministratori superiore a quello dei dipendenti.

La liquidazione è stata quindi deliberata non per procedere all'immediata cessazione dell'attività e conseguente dismissione del patrimonio sociale, quanto per conservare l'attività aziendale, con conseguente prosecuzione della gestione degli impianti fotovoltaici, nell'ottica di una eventuale futura fusione o, in alternativa, cessione in blocco dell'azienda.

Per questo motivo all'interno del verbale di messa in liquidazione era espressamente contenuta l'autorizzazione al liquidatore di continuare l'esercizio della gestione aziendale.

I bilanci approvati sino all'esercizio 2018 sono stati quindi redatti ispirandosi al principio di continuazione aziendale.

Tale situazione è mutata nel corso dell'esercizio 2019. Con atto stipulato in data 17 ottobre 2019, la società ha posto in essere la cessione di ramo d'azienda, inerente l'attività di sfruttamento dei due impianti fotovoltaici, nei confronti della società Green Lucca Srl. L'atto di cessione, prevede che gli effetti economici del trasferimento decorrano dal 1 gennaio 2019. Pertanto, tutti gli introiti percepiti dalla società Polo Energy Spa a decorrere da tale data (incasso di tariffa incentivante ed incasso di cessione energia prodotta), dovranno essere restituiti alla società Green Lucca Srl. Per lo stesso motivo, Green Lucca Srl dovrà provvedere a restituire a Polo Energy Spa gli esborsi da questa sostenuti a partire dal 1 gennaio 2019, sia in riferimento alla gestione degli impianti (manutenzioni, consumi elettrici ecc.), che per costi ed esborsi legati, tra gli altri, a mutuo ed assicurazioni.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto. ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro).

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C.c. art. 2423-bis C.c.)

A seguito dell'avvenuta cessione del ramo d'azienda, e del conseguente venir meno del criterio di continuità aziendale, per l'esercizio 2019 sono stati adottati i criteri di "liquidazione".

Il criterio di valutazione dell'attivo è quello del realizzo, mentre quello del passivo è quello dell'estinzione.

In particolare, le attività sono state iscritte al probabile valore di realizzo conseguibile entro un termine ragionevolmente breve; le passività sono state invece iscritte al probabile valore di estinzione, ossia al presumibile valore al quale andranno estinte.

I criteri utilizzati differiscono pertanto da quelli utilizzati negli esercizi precedenti.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

La Società ha cambiato il principio contabile di riferimento, adottando le indicazioni contenute nel principio contabile n. 5. Come già detto, tale cambiamento è stato effettuato in quanto, a seguito della cessione del ramo d'azienda, è venuta meno l'ipotesi di continuità aziendale.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non si è considerato significativo determinare l'effetto degli impatti del cambiamento del principio contabili sui dati comparativi dell'esercizio precedente. Pertanto i nuovi principi contabili sono stati applicati unicamente al valore contabile delle attività e passività all'inizio dell'esercizio in corso.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Tale voce non risultava presente al 31 dicembre 2019.

Materiali

Anche tale voce non risultava presente al 31 dicembre 2019.

Finanziarie

Trattandosi di conti correnti costituiti a pegno, sono valutate al valore contabile al 31 dicembre 2019.

Crediti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. I crediti sono quindi esposti al presumibile valore di realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole.

Debiti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. I debiti sono pertanto esposti al valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Fondi per rischi e oneri

Tale voce non risulta presente alla data del 31 dicembre 2019.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
	8.506.163	(8.506.163)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.833	12.717.271	12.722.104
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.833	4.211.108	4.215.941
Valore di bilancio	-	8.506.163	8.506.163
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	(8.506.163)	(8.506.163)
Totale variazioni	-	(8.506.163)	(8.506.163)

Le immobilizzazioni immateriali sono state interamente trasferite nel corso dell'esercizio a seguito di cessione di ramo d'azienda.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
	232	(232)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.154	1.154
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	922	922
Valore di bilancio	232	232
Variazioni nell'esercizio		
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	(232)	(232)
Totale variazioni	(232)	(232)

Anche le immobilizzazioni materiali presenti sono state trasferite con la cessione di ramo d'azienda.

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere alcuna operazione di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.216.372		1.216.372

Rappresentano il saldo di due conti correnti costituiti a pegno a favore dell'istituto bancario erogante il mutuo. Lo scorso esercizio il saldo di tali conti correnti era stati riclassificato tra le disponibilità liquide dell'attivo circolante. Da questo deriva la differenza di saldo rispetto all'esercizio 2018.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Non risultano valori in tale voce.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	1.216.372	1.216.372	1.216.372
Totale crediti immobilizzati	1.216.372	1.216.372	1.216.372

	Rivalutazioni	Svalutazioni	Ripristini di valore
Imprese controllate			
Imprese collegate			
Imprese controllanti			
Imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
Altre imprese			

Descrizione	31/12/2018	Acquisizioni	Rivalutazioni	Riclassifiche	Cessioni	Svalutazioni	31/12/2019
Imprese controllate							
Imprese collegate							
Imprese controllanti							
Imprese sottoposte al controllo delle controllanti							
Altri						(1.216.372)	1.216.372
Arrotondamento							
Totale						(1.216.372)	1.216.372

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	1.216.372	1.216.372
Totale	1.216.372	1.216.372

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	1.216.372

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
Altri crediti	1.216.372
Totale	1.216.372

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni

Non sono presenti valori in tale voce.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
2.137.370	766.443	1.370.927

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	308.213	1.742.746	2.050.959	2.050.959
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	341.473	-	-	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	59.923	26.488	86.411	86.411
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	60.571	(60.571)	-	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	(3.737)	3.737	-	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	766.443	1.370.927	2.137.370	2.137.370

I Crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo.

I crediti vs/clienti si riferiscono a crediti nei confronti della società Green Lucca Srl, acquirente del ramo d'azienda. Tale importo è riferito sia alla parte di corrispettivo relativo all'atto di cessione ancora da saldare, sia al conguaglio da ricevere in ordine spese ed esborsi sostenuti nell'anno 2019.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2019 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.050.959	2.050.959
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	86.411	86.411
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.137.370	2.137.370

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2018			
Utilizzo nell'esercizio			
Accantonamento esercizio		341.473	341.473
Saldo al 31/12/2019		341.473	341.473

L'accantonamento è riferito alla svalutazione di un credito vantato nei confronti del Comune di Lucca, per il quale non sussiste la totale certezza di incasso. Si è quindi proceduto alla svalutazione in ottemperanza alle disposizioni dell'OIC 5.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
252.960	1.246.367	(993.407)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.246.158	(993.316)	252.842
Denaro e altri valori in cassa	209	(91)	118
Totale disponibilità liquide	1.246.367	(993.407)	252.960

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. La significativa riduzione del saldo rispetto all'esercizio 2018 è dovuta al fatto che, come detto in precedenza, il saldo di due conti correnti costituiti a pegno è stato riclassificato tra le immobilizzazioni finanziarie.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
3.381	19.600	(16.219)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2019, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	19.600	(16.219)	3.381
Totale ratei e risconti attivi	19.600	(16.219)	3.381

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.195.737	884.037	311.700

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	1.000.000	-		1.000.000
Altre riserve				
Varie altre riserve	(3)	3		-
Totale altre riserve	(3)	3		-
Utili (perdite) portati a nuovo	(237.868)	121.907		(115.961)
Utile (perdita) dell'esercizio	121.908	189.790	311.698	311.698
Totale patrimonio netto	884.037	311.700	311.698	1.195.737

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.).

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	1.000.000	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	-	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	-	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	(115.961)	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	884.039	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Possibilità di utilizzazioni
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	1.000.000		(382.989)	145.121	762.132
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni			145.121	(145.121)	
Altre variazioni					
incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				121.908	121.908
Alla chiusura dell'esercizio precedente	1.000.000		(237.871)	121.908	884.037

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni			121.910	(121.910)	
Altre variazioni					
incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				311.698	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	1.000.000		(115.961)	311.698	1.195.737

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
	48.696	(48.696)

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	48.696	48.696
Variazioni nell'esercizio		
Altre variazioni	(48.696)	(48.696)
Totale variazioni	(48.696)	(48.696)

Il fondo presente ad inizio esercizio si riferiva alle somme accantonate in previsione del costo da sostenere, al termine della concessione, per lo smantellamento e dismissione dei pannelli fotovoltaici. Tale voce è stata estromessa a seguito di cessione del contratto di concessione stesso.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni

La società non si è mai avvalsa di lavoratori dipendenti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
2.414.344	8.345.442	(5.931.098)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	6.448.340	(6.448.340)	-	-	-
Debiti verso fornitori	77.340	734.047	811.387	811.387	-
Debiti verso controllanti	1.787.652	(387.652)	1.400.000	-	1.400.000
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	4.000	(4.000)	-	-	-
Debiti tributari	28.110	174.847	202.957	202.957	-
Totale debiti	8.345.442	(5.931.098)	2.414.344	1.014.344	1.400.000

I debiti più rilevanti al 31/12/2019 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Debiti VS. soc. Green Lucca Srl – conguagli cessione ramo azienda	811.387

Il debito sopra indicato rappresenta l'ammontare che Polo Energy Spa dovrà corrispondere alla società Green Lucca S.r.l., acquirente del ramo d'azienda, in relazione ai conguagli maturati nel corso dell'esercizio 2019.

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i debiti, che sono quindi iscritti al valore nominale.

Nella voce debiti verso controllanti, oltre i 12 mesi, troviamo l'importo di € 1.400.000 che si riferisce a quanto richiesto dall'Istituto Finanziatore per la realizzazione delle opere, compreso l'impianto fotovoltaico, quale finanziamento soci postergato, riferibile al socio Gesam Reti spa, finanziamento fruttifero.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES; pari a Euro 150.633, al netto delle ritenute d'acconto subite, pari a Euro 40.045. Inoltre, sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 50.431, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 21.586.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2019 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	811.387	811.387
Debiti verso imprese controllanti	1.400.000	1.400.000

Area geografica	Italia	Totale
Debiti tributari	202.957	202.957
Debiti	2.414.344	2.414.344

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I debiti non sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	811.387	811.387
Debiti verso controllanti	1.400.000	1.400.000
Debiti tributari	202.957	202.957
Totale debiti	2.414.344	2.414.344

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
	1.260.630	(1.260.630)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	80.141	(80.141)
Risconti passivi	1.180.489	(1.180.489)
Totale ratei e risconti passivi	1.260.630	(1.260.630)

Non sussistono, al 31/12/2019, ratei e risconti passivi.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.278.326	1.299.650	(21.324)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni		1.206.327	(1.206.327)
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	1.278.326	93.323	1.185.003
Totale	1.278.326	1.299.650	(21.324)

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
-----------------------	---------------------------

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
681.924	801.560	(119.636)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci			
Servizi	36.082	221.993	(185.911)
Godimento di beni di terzi		34.324	(34.324)
Salari e stipendi			
Oneri sociali			
Trattamento di fine rapporto			
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali		536.867	(536.867)

Ammortamento immobilizzazioni materiali		115	(115)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	341.473		341.473
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti		6.957	(6.957)
Oneri diversi di gestione	304.369	1.304	303.065
Totale	681.924	801.560	(119.636)

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Non essendo presenti immobilizzazioni al 31 dicembre 2019, non si è proceduto al calcolo degli ammortamenti.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

In ottemperanza a quanto disposto dall'OIC 5, si è proceduto alla svalutazione di un credito vantato nei confronti del Comune di Lucca, ed ammontante ad € 341.473, in quanto non vi è la totale certezza del suo incasso.

Oneri diversi di gestione

Tale voce assomma una tipologia eterogenea di costi ed oneri non altrimenti classificabile nelle altre voci del Conto Economico.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
(23.073)	(310.607)	287.534

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	140	770	(630)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(23.213)	(311.377)	288.164
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(23.073)	(310.607)	287.534

La significativa

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Interessi e altri oneri finanziari	
Prestiti obbligazionari	215
Altri	22.998
Totale	23.213

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					215	215
Interessi bancari					215	215
Interessi fornitori						
Interessi medio credito						
Sconti o oneri finanziari						
Interessi su finanziamenti			22.998			22.998
Ammortamento disaggio di emissione obbligazioni						
Altri oneri su operazioni finanziarie						
Accantonamento al fondo rischi su cambi						
Arrotondamento						
Totale			22.998		215	23.213

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					140	140
Interessi su finanziamenti						
Interessi su crediti commerciali						
Altri proventi					140	140
Arrotondamento						
Totale					140	140

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
261.631	65.575	196.056

Imposte	Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
Imposte correnti:	201.060	67.265	133.795
IRES	150.633	45.680	104.953
IRAP	50.427	21.585	28.842
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)	60.571	(1.690)	62.261
IRES	60.571	(1.690)	62.261
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	261.631	65.575	196.056

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Le imposte differite, calcolate sulle sole differenze temporanee fra risultato di esercizio e l'imponibile fiscale in base alla aliquota fiscale vigente per il periodo d'imposta successivo, vengono appostate nel Fondo imposte differite iscritto nel passivo tra i Fondi rischi ed oneri. Le attività derivanti da imposte anticipate vengono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro recupero. Le passività per imposte differite passive vengono contabilizzate solo nella misura in cui non possa dimostrarsi che il loro pagamento sia improbabile.

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	937.875	
Costi non rilevanti ai fini IRAP	589.118	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP		
Totale	937.875	
Onere fiscale teorico (%)	4,823,9	36.577
Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:	0	
Imponibile Irap	937.875	
IRAP corrente per l'esercizio	56.030	

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate non sono state rilevate in quanto non esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	esercizio 31 /12/2019	esercizio 31/12 /2019	esercizio 31 /12/2019	esercizio 31/12 /2019	esercizio 31 /12/2018	esercizio 31/12 /2018	esercizio 31 /12/2018	esercizio 31/12 /2018
	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP
Imposte anticipate:								
Totale					7.041	1.630		
Imposte differite:								
Totale								
Imposte differite (anticipate) nette								
Perdite fiscali riportabili a nuovo	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale
- dell'esercizio								
- di esercizi precedenti								
Totale								
Perdite recuperabili								
Aliquota fiscale	24				24			
(Differenze temporanee escluse dalla determinazione delle imposte (anticipate) e differite								
	31/12/2019	31/12 /2019	31/12/2019	31/12 /2019	31/12/2018	31/12 /2018	31/12/2018	31/12 /2018
Totale								

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%	24,00%

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

La società non si è avvalsa di lavoratori dipendenti nel corso dell'esercizio.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi agli amministratori, al liquidatore ed ai sindaci sono quelli deliberati dall' assemblea dei Soci.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	10.400	14.564

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	2.851

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Azioni Ordinarie	1.000	1.000
Azioni Privilegiate		
Azioni A Voto limitato		
Azioni Prest. Accessorie		
Azioni Godimento		
Azioni A Favore prestatori di lavoro		
Azioni senza diritto di voto		
ALTRE		
Quote		
Totale		

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni con parti correlate sono quelle evidenziate nel contenuto della presente nota integrativa.

In particolare:

- Gesam Reti S.p.A., costi per interessi intercompany € 22.998,00. Il Debito verso Gesam Reti spa per l'intervento finanziario è pari a € 1.400.000.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Ai sensi di legge si evidenziano le informazioni di cui all'articolo 2427, primo comma, n. 22 quinquies e sexies), C.c..

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società appartiene al Gruppo Lucca Holding, ed è una Società soggetta a direzione e coordinamento di LUCCA GESAM SPA.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.). Segnaliamo, peraltro, che la Società Lucca Holding S.p.a. redige il

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2018	31/12/2017
B) Immobilizzazioni	52.490.463	50.253.500
C) Attivo circolante	5.389.659	6.202.160
D) Ratei e risconti attivi	8.371	36.472
Totale attivo	57.888.493	56.492.132
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	40.505.467	40.505.467
Riserve	5.219.430	1.946.531
Utile (perdita) dell'esercizio	3.210.312	3.875.060
Totale patrimonio netto	48.948.962	47.047.058
B) Fondi per rischi e oneri	1.511	10.913
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	53.944	46.993
D) Debiti	7.967.563	9.313.012
E) Ratei e risconti passivi	16.513	74.352
Totale passivo	57.888.493	56.492.328

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
--	------------------	----------------------

Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione	25.357	20.870
B) Costi della produzione	(340.516)	(351.227)
C) Proventi e oneri finanziari	(77.105)	(59.668)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	3.543.283	4.167.027
Imposte sul reddito dell'esercizio	59.293	98.058
Utile (perdita) dell'esercizio	3.210.312	3.875.060

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

In particolare la società, così come avvenuto negli anni precedenti, ha ricevuto i contributi relativi al secondo conto energia, in relazione ai Kwh prodotti dai due impianti, ed immessi in rete. L'ammontare dei contributi incassati nel corso dell'anno ammonta ad € 678.348,86, al netto della ritenuta d'acconto pari al 4%. SI ricorda che tali contributi, ancorché incassati da Polo Energy Spa, sono tuttavia di competenza della società Green Lucca Srl, acquirente del ramo d'azienda, in quanto gli effetti economici della compravendita decorrono dal 1 gennaio 2019.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Poiché la società si trova attualmente in stato di liquidazione volontaria, si propone all'assemblea di destinare il risultato d'esercizio, che presenta un utile pari ad € 311.699, ad incremento del capitale netto di liquidazione.

Lucca, 30 marzo 2020

Il Liquidatore
Marcello Andreuccetti